250081

To: sr2e | @riven. ) I S EZ I i
Cc: 512e [ 5.1.2e @rivm.nl]
From: 5.1.28

Sent: Thur 7/9/2020 7:49:08 AM
Subject: RE: toegezegde artikel opschalingsstructuur
Received: Thur 7/9/2020 7:49:12 AM

Hartelijk dank voor deze informatie en de toelichting op de peilingen van de testcapaciteit. Stellen we zeer op prijs. |k denk dat we
er zo wel uit komen. We zullen proberen samen met het LCDK tot een compleet overzicht te komen.
Met vriendelijke groet,

m_

M (06) IR

- ., % Algemene Rekenkamer

Lange Voorhout 8 | 2514 ED Den Haag
Postbus 20015 | 2500 EA Den Haag
www.rekenkamer.nl

&4

Verzonden: woensdag 8 juli 2020 23:47

Aan: 5.1.2e <@ rekenkamer.nl>; @rivm.nl>
CC: BEEAF-CI <B-N WU @ rivm.nl>

Onderwerp: RE: toegezegde artikel opschalingsstructuur

De eerste uitvraag is gedaan door alle labs persoonlijk te bellen en gegevens op te vragen sinds we 10/2 begonnen
zijn met uitrol diagnostiek. Dit gebeurde op het moment dat er met de labs contact was over de terugkoppeling van
hun resultaten van de kwaliteitspanels en van de confirmaties. De groei in informatie is te zien in de bijgevoegde
excel files 12/3, 26/3, 29/3. VVoor 12/3 werden geen gedateerde excel files opgeslagen. De file van 12/3 is de
cumulatie van gegevens vanaf 10/2. Nadat McKinsey aan taskforce toegevoegd was is die data systematisch
wekelijks door hen verzameld. Wij hebben daarvoor een template aangeleverd gebaseerd op de systematiek waarin
wij de data van labs bijhouden in de excel files.

De eerste resultaten van die inventarisatie testcapaciteit bij de labs dateert van 12 maart. Tot 29 maart is dit steeds
door RIVM bijgehouden. Nav afstemming hierover in taskforce is via NVMM 29 maart de eerste uitvraag verzonden
(29 maart file Vragenlijst etc met RIVM als voorbeeld en pdf van email NVMM) waarvan de informatie door McKinsey
is verwerkt (2020033 1Testcapaciteit Labs Totaal v3 GRS s cumulatie van data gerapporteerd via NVMM en door
McKinsey bij elkaar gebracht en voor compleet maken met de data die wij verzameld hadden met ¢ns is gedeeld; het resultaat van
die acties is door McKinsey samengevat in 20200401 Overzicht Labcapaciteit COVID testing v5.pdf; deze file is gedeeld met
taskforce oa). Tweeledig doel, testcapaciteit en informatie voor rekenmodel verdelen middelen. Deze excel
inventarisatie van McKinsey is geévolueerd tot de huidige versie uitvraag (inmiddels uitvraag nr 15 dd 3/7 en
overgegaan van McKinsey naar LCDK)

Excel bijgevoegd kan wachtwoord K¥M nodig hebben.

Status opschaling rapport is voor het eerst 12/3 opgeleverd. Informatie over testcapaciteit voor zover op dat
moment bekend voor labs die voor COVID-19 testen is daarin opgenomen. De volgende status rapporten zijn steeds
voor het RT van dinsdag en vrijdag opgeleverd. De versie van 26/3 geeft de status weer voordat het 29/3 wat
testcapaciteit betreft door Taakgroep/ | JSXEZJfLCDK is overgenomen. De informatie van de wekelijkse uitvragen
moet aanwezig zijn bij LCDK. De Taakgroep wordt alleen bijgepraat over de uitkomsten van de uitvraag, heeft en
verwerkt die data niet. Informatie voed wel het distributiemodel wat eerst door LCH is ontwikkeld en daarna door
McKinsey in eigen ontwikkeld rekenmodel is overgenomen en overgedragen aan LCDK waar het nu draait.

Hoop dat één en ander zo duidelijk is over de dataverzameling en verslaglegging tot moment dat dit voor
testcapaciteit is overgenomen door McKinsey.
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Met vriendelijke groeten,

Sent: woensdag 8 juli 2020 15:33

To: 5.1.2e rivm.nl>
(o] S12¢ R S5.12e [@fgiVWylb rivm.nl>

Subject: RE: toegezegde artikel opschalingsstructuur

seste INEXEEN

Hartelijk dank hiervoor.

Ik heb nog enkele vragen over de peilingen van de testcapaciteit:
Uit één van de documenten die we van jullie gekregen hebben begrijpen we dat er een peiling gedaan is op 21 maart (bron: COVID-

19 Testbeleid en capaciteit Bij wie kunnen we terecht voor de data van deze peiling? De

Taskforce )? Is er nog een eerdere peiling gedaan (ik dacht zojuist begrepen te hebben dat jullie zelf de eerste uitvraag
hebben gedaan).

In een ander document staan de resultaten van de peiling van 28-30 maart (20200331 Testcapaciteit Labs Totaal_v3_m.
Zijn dit de definitieve gegevens van deze peiling? Komen deze overeen met de gegevens in deze presentatie: 202004 verzicht
Labcapaciteit COVID testing_v5.pdf?

Moeten we voor de data van de peilingen na 31 maart terecht bij de Taskforce en het LCDK?
Met vriendelijke groet,

v (o5) IERE

> ./ % Algemene Rekenkamer

Lange Voorhout 8 | 2514 ED Den Haag
Postbus 20015 | 2500 EA Den Haag
www.rekenkamer.nl
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